jSsSiSx

Escola Superior da Magistratura Tocantinense

PORTARIA n2 010, de 2014

O Excelentíssimo Senhor Desembargador MARCO
VILLAS BOAS, diretor geral da Escola Superior da
Magistratura Tocantinense (ESMAT), no uso das
atribuições que a Resolução n° 008, de 2011, lhe
confere e.

CONSIDERANDO a importância de debater as questões
relacionadas à imprensa e ao Poder Judiciário;

CONSIDERANDO a necessidade de proporcionar aos
magistrados aprimoramento e reflexão quanto aos meios de comunicação social e
à relação com a imprensa em geral e jornalistas;

CONSIDERANDO o desenvolvimento das competências e
habilidades para lidar com a repercussão das decisões judiciais, estabelecendo
boa comunicação com a imprensa;

R E S O L V E

Art. 1° Designar o juiz WELLINGTON MAGALHÃES, sem prejuízo de suas
funções, como coordenador do Curso Juiz e Mídia: Aspectos do Media Training.
a ser promovido pela Escola Superior da Magistratura Tocantinense (ESMAT)
em parceria com o Conselho da Justiça Federal (CJF).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas-TO, 13 de junho 4e 2014.

Desembargador MARCO VILI^S BOAS
Diretor Geral da Esmat

Nossa Missão: "Prepart Certidão ítação jurísdicional"
Palácíi Certifico que, esta Portaria n" 010, de 2014, foi publicada no Diário da Justiça n° 3366, em X33.900

17 de junho de 2014, pag. 101. O referido é verdade e dou fé. Palmas-TO, 17 de junho de
2014.

Vanice Lunkes Gotz